Муниципальное казённое вечернее (сменное) общеобразовательное

учреждение центр образования № 10

03 ноября  2021 г.                                                                                        № 203

ПРИКАЗ

г. Георгиевск

Об организации образовательной деятельности в общеобразовательных

учреждениях Георгиевского городского округа в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции

На  основании приказа управления образования и молодежной политики

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03

ноября 2021 г. № 1835 « в соответствии с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 17 марта 2020 г. № 104 «Об организации

образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования,

образовательные программы среднего профессионального образования,

соответствующего дополнительного профессионального образования и

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»,

постановлением Губернатора Ставропольского края от 03 ноября 2021 г. № 476 «О

внесении изменений в подпункты 15.7. и 16.5 постановления Губернатора

Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и

иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной

инфекции COVID-19 на территории Ставропольского края», в целях организации

образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений

в условиях профилактики и предотвращения распространения новой

коронавирусной   инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Установить с 30 октября по 07 ноября  2021 г. нерабочии дни

2. Перейти с 08 ноября по 13 ноября 2021 года включительно на обучение

учащихся вне образовав тельной организации  с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. Обеспечить реализацию адаптированных образовательных программ с

использованием различных образовательных технологий, позволяющих обеспечить

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на

расстоянии).

4. Возложить ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех

участников образовательных отношений:

 -1-4 классы, коррекционное направление: (работа педагога-психолога,

учителя -логопеда, учителя – дефектолога) на заместителя директора по УВР

Смирнову Е.В.;

- 5-9 классы, коррекционное направление: (работа педагога-психолога, учителя –

логопеда, дополнительное образование) психологическая помощь педагога-

психолога родителям и  обучающимся на заместителя директора по УВР Вахтину

И.И.;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.